1101 Immensum sed dulce opus est, omnemque coloni  
1102 paulatim recreat crescente decore laborem.  
1103 Nempe tui, rex magni, horti sunt oppida et urbes,  
1104 his culturam adhibes formosam, atque ordine bello  
1105 singula disponis, sed et haec quoque respicis inter  
1106 nonnullis silvas oculis. Succurris earum  
1107 accisis inopum rebus, populataque regna  
1108 arboreae gentis suffecta pube novella  
1109 integras augesque, futurum extendis in aevum  
1110 imperium silvestre, tuisque beata jacebit  
1111 (optime protector) pronepotum turba sub umbris.  
1112 Hi tibi debebunt aestivaque frigora laeti  
1113 brumalesque focos. Debebunt fixa domorum  
1114 tecta, domosque vagas, nemorosa palatia ponti.  
1115 Forsan abhinc annos tercentum aut mille futurae  
1116 fundamenta jacis jam nunc et classis et urbis,  
1117 ingentesque metes praesens hic ipse triumphos,  
1118 ingentesque feres a posteritate metendos.  
1119 Ipse viam primus findens qua gloria clivo  
1120 praerupto consurgit ad altae lucida famae  
1121 templa tuos duces, exemptos nocte, Britannos.  
1122 Ipse dabis ponto moremque ac jura frementi,  
1123 ipse indignantem claudes, humilemque recludes,  
1124 tu dominus mundi et Neptunus habeberis udi,  
1125 et tibi erunt tria regna tridens.  
1126 "Quis furor, o Batavi, velle extorquere Britannis  
1127 quod natura dedit, sceptrum maris ? Illa coronat  
1128 fluctibus, atque alias terras ex parte salutans  
1129 dilectam Albionem complectitur Amphitrite.  
1130 Vix insultantem oceanum graviterque prementem  
1131 obsidione urbes ac moenia vestra perenni  
1132 aggeribus factis tumulisque arcere valetis,  
1133 et tamen audetis (spes ambitionis inepta !)  
1134 imperium pelagi vobis promittere totum,  
1135 oceanique undis imponere regna paludum.  
1136 Non hoc Carolidum patietur vivida virtus,  
1137 sed nec ego hoc patiar Britonum invictissima quercus.  
1138 Ecce minax Batavum vacuo volat aequore classis  
1139 atque absente canit tamquam victo hoste triumphum.  
1140 Ille diu haud aberit, nec tu laetabere longum,  
1141 Belga ferox, seris natalia non sine votis  
1142 litora respicies. Primi rumoris ad auram  
1143 prodigus ille animae et laudis solius avarus  
1144 impatiensque redit ductor Jacobus in altum,  
1145 quo tu more fugam praeceps post bella capesces.  
1146 "Jamque procul Batavum conspecta classe Britanni  
1147 clamorem ingentem tollunt, qualem edere mos est  
1148 post longam extremis reduces trieterida Sinis,  
1149 cum patriae rupes et candida saxa salutant.  
1150 Primam aciem ducit ventoque Deoque favente,  
1151 et virtute diu celebri terraque marique,  
1152 cornuaque obtundit Batavae navalia lunae  
1153 Rupertus, flammante viam sibi limite scindens.  
1154 Protinus obvertit medium trepidantibus agmen  
1155 Carolide in summa nudo stans arduus ense  
1156 Jacobus, ductorque ducem in certamina quaerit.

1157 Nec saevum Opdamus detrectat fortis honorem,  
1158 regiaque hinc, illinc praetoria puppis utrique  
1159 non segnes horrenda parant spectacula classi.  
1160 Quonam, Opdame, ruis ? Non haec temeraria virtus  
1161 grata Deo, non est. Tantone sub hoste perire  
1162 ambitio est ? Tantaene placet tibi gloria mortis ?  
1163 Tu dextra majore cades. Deus ipse ruentem  
1164 in scelus hoc feriet, tam digno vindice nodo  
1165 intererit Deus ipse, sui defensor ubique  
1166 Carolidae praesens, et rupti foederis ultor.  
1167 Ingens illa ratis, centum aerea fulmina portans,  
1168 sexcentosque vehens, intacta hostilibus armis,  
1169 dissilit immani in nubes immissa fragore  
1170 fumosque flammisque vomens, semustaque sparsae  
1171 fragmina compagis, lacerataque membra virorum,  
1172 seu Deus in miseros non fictum fulmen adegit  
1173 (credibile est, et pax toties violata fidesque,  
1174 et scelus Amboynae meruere piacula tanta),  
1175 seu pyrius pulvis fortuito accensus ab igne  
1176 erupit violens. Directus numine casus  
1177 ipse Dei telum est. Natat igneum in aequore vasto  
1178 naufragium late, miseranda ruina vel hosti  
1179 terribilisque pio. Sed adhuc miserescere multum  
1180 non vocat, horrendo jam cuncta utrimque tumultu  
1181 miscentur confusa, legitque carina carinam.  
1182 Et nihil Opdami sacra conterrita clade  
1183 victorem aggreditur Jacobum Aurantia puppis,  
1184 audax ante alias et fulmine digna secundo,  
1185 ni virtus illam sibi posceret Anglica vindex.  
1186 Ignibus humanis stridentem devorat aequor,  
1187 exurit tres Fama rates, cognomine diva  
1188 non memoranda parum, tres et Delphinus adortus  
1189 sulphureo nimbo flammisque furentibus haurit.  
1190 Urbem ardere putes noctis per tempora captam,  
1191 tot diversa simul findunt incendia passim  
1192 nubila fumorum bombardarumque tenebras.  
1193 Undarum in regno quis tanta licere putaret  
1194 ignibus ? Et certe merito latet unda pudore.  
1195 Illam operit strages dispersae vasta ruinae  
1196 antennae, malique, forique, avulsaque rostra,  
1197 et tabulae, funesque et vela, et aplustria, et arma,  
1198 et temere jactata cadavera mille virorum  
1199 seminecesque viri, et siqua patet area ponti.  
1200 Purpurei apparent tractus et caerula celant.  
1201 Longa mora est mersasque rates captasque referre,  
1202 et quae multa dabit varii discrimina fati  
1203 una dies. Monstrata modis sollertia multis,  
1204 ingenium et paene poetica copia casus  
1205 queis servare aliquos et multos perdere gaudet,  
1206 queis saevit parcitque modis. Dant nobile mundo  
1207 exemplum (exsuperant vulgi numerumque fidemque  
1208 funera) tres meritis juvenes et sanguine clari,  
1209 momentoque uno, plumbique volatilis uno  
1210 dilacerati ictu. Tres unum paene cadaver,  
1211 tergeminique eadem fratres in morte jacentes.  
1212 Quis non, o fera sors, quis non, o barbara, dicet ?